Projeto de Lei nº 63/2024 que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REPASSAR VALORES

AO HOSPITAL NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Relatório:
Visa o presente Projeto de lei de iniciativa do Poder Executivo, autorização legal para o repasse de

R$ 863.768,00 (oitocentos e sessenta e três mil, setecentos e sessenta e oito reais) ao Hospital Nossa
Senhora do Rosário.

Os  recursos  financeiros  a  serem  repassados  são  oriundos  do  Ministério  da  Saúde,  e  foram
transferidos ao Município por meio das Portarias GM/MS nº 3590, de 18 de abril de 202, nº 3.591, de 18